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Komuna Skenderaj
Opétina Skendera]
Municipality of Skenderaj

Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova
Republic 0 f Kosovo

Office of the Mayor

Zyrae K etarit / Kabinet Predcednika /

Né mbéshtetje t& nenit 13 nenit 58 t€ LigjitNr.OS!L -040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 t& Statutit t€
Komunés s€ Skenderajt Nr.01-110-385 € datés 03.12.2008, ndérlidhur me nenin 17, paragraﬂ 1 dhe 2 t&
Ligjit Nr.03/1-048 per Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegiésité, i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 03/1,-116, si dhe Rregulloren per Ndarjen € gubvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20, té datés
04.12.2020, pas shqyrtimit € Kérkesés s€ DZHENIT Nr.12-343/01-0013913/26, t& datés 17.04.2026,

Kryetari i Komungs metrr kete
VENDIM

I. LEJQHET shfrytézimi i mjeteve financiate né shumén prej 7 0.000.00 euro, nga kategoria
“Pro) ekte Kapita'l?” t& Drejtorisé per Zhvillim Ekonomik Ndérmartési Inovacion dhe
8] wizém, pér realizimin e projektit «Shenjézimi dhe Ndértimi i Shtigjeve t¢ Ciklizmit né
ytet” '

[I.  Pérzbatimine kétij vendimi obligohen DZhENIT dhe DBF.

1. Vendimihynné fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
-Arkivit
—DZhENIT-sEi

- DBF-st
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyvra e Kryetarit / Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

N& mbéshtetje t& nenit 13 nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 t& Statutit t&
Komunés s¢ Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, ndérlidhur me nenin 17, paragrafi 1 dhe 2 t&
Ligjit Nr.03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 03/L-116, si dhe Rregulloren pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20, t& datés
04.12.2020, pas shqyrtimit t& Kérkesés s¢ DZHENIT Nr.12-351/01-0015394/26, t¢ datés 28.04.2026,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
I. LEJOHET shfrytézimi i mjeteve financiare né shumén prej 20.000.00 euro, nga kategoria
“Projekte Kapitale” t& Drejtoris€ pér Zhvillim Ekonomik Ndé&rmarrési Inovacion dhe
Turizém, pér realizimin e projektit “Shenjézimi i shtigjeve pér ecje né zonén e Cy¢avicés”

11. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen DZhENIT dhe DBF.

III.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

-Arkivit N as,
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Republika e Kosovés ! Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skend eraj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqewverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés s€ Skenderajt Nr.01-110-385 t& dt 03.12.2008, pas
shqyrtimit t& propozimit pérmes email-it t€ datés 21 .04.2026, nga z.Fatmir Balaj - Koordinator pér
Kthim, Kryetari i Komunégs merr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni Komunal pér Ri-integrim, né kété pérbérje:
Hasan Hoti — Drejtor i DSHMS-s&, kryesues;

Ragip Ymeri - pérfagésues nga DKA

Y1li Veliqi — pérfagésues nga QPS, anétar;

Milaim Ramadani — Pérfagésues pér Puné dhe Punésim, anétare;
Sokol Hoxha — DSHP, anétar;

6. Hetem Dajaku — DUMA, anétar;

7. Leotrim Brahimi - pérfagésues nga DGJKP;

8. Fatmir Balaj — pérfaqésues nga ZKK
9
1

R

. Mirsad Gashi — pérfagésues pér Integrime Evropiane, anétar;
0. Besnik Zabelaj — pérfagésues pér t& Drejtat e Njeriut, anétar.

IL Detyré e komisionit té lartcekur &shté t& béjé shqyrtimin dhe vendosjen rreth
kérkesave t& personave té riatdhesuar pér pérfitim nga skemat e riintegrimit, si n& vijim:
Akomodim me qira, asistencé mjekésore, rindértim ose renovim t& shtépive, pako t&é
orendive shtépiake. KKR shqyrton dhe vendos pér kérkesat e personave t& riatdhesuar
n& harmoni me rregulloren nr.22/2020 dhe me Ligjin e Procedurés s¢ Pérgjithshme
Administrative.

III.  Komisioni obligohet q& pér punén e tij t& hartoj raport me shkrim, t& cilin ia dorézon
Kryetarit t& Komunés.

IV.  Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi né bazé t& dispozitave t& nenit 53, nenit 57 pika I,
nenit 58 pika 2 t€ Ligjit Nr.05/L-031 p&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
shfuqizohet vendimi nr.02-020/01-0037269/25, i datés 26.08.2025.

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Vendim i dérgohet:
- Arkivit
- Anétaréve 1€ komisionit Kryetari i

D
o

¥

Wh E KOS
G
NOSUN

S
3 & AN
2 10 s ST )
2ip A19ING
o

©
-“a

&
-

.

D -

2ys yrnsdS
Mign st
104N

Py

2
J,




-----

N.
N;_ 02-020/07- 007(570&/26”

Data.
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Hepublika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
Opétina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

NE baz€ t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
ndérlidhur me nenin 15 & Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385, té datés 03.12.2008,

Krvetarr 1 Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér formimin e komisionit)

L Formohet komisioni pér pércaktimin e vendndodhjes sé lokaleve t& ndértuara né
kuadér t€ projektit: “Rregullimi i Subgendres né Qirez” - Komuna Skenderaj, né kété

pérbérje:

1.1 Sanije Ahmeti, kryesuese;
1.2 Hajzer Shala, anétar;
1.3 Kreshnik Smakiqi, anétar.

. Detyré e komisionit &shté q&é né ményré profesionale dhe objektive t& béjé pércaktimin
¢ vendndodhjes pér secilin lokal (pér shfrytézuesit e méhershém té lokaleve afariste) t&
ndértuar sipas projektit t& cekur né nenin I t& kétij vendimi.

It Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Vendimi i dérgohet:
Arkivit

- DUMA-sé
Anétaréve té komisionit
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zvyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe
sipas nenit 15 té Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12. 2008, pas
shqyrtimit t& kérkesés s&¢ DBPZhR-sé Nr.10-020/01-0017621/26, t& datés 14.05.2026, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér formimin e komisionit)

I Formohet komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve pér Thirrjen pér aplikim nr.
10-320/01-0014724/26, t& datés 24.04.2026, té shpallur nga Drejtoria pér Bujgési
Pylltari dhe Zhvillim Rural, né kété pérbérje:

Agnesa Rama, kryesuese;

Alban Musa, anétar,

Valerina Konjuhi Hashimi, anétare;
Arjana Osmani Imeri, anétare;
Driton Syla, anétar;

Blerta Veliqi, anétare rezervé.

& P s

IL. Detyré e komisionit éshté g& né ményré profesionale t& bgjé vlerésimin e
aplikacioneve nga pika I, konform legjislacionit né fuqi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
-  DBPZhR-sé
- Anétaréve té komisionit
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Republika e KOSOV'C'IF Data. &S/ 59(_):“_,205@’ Komuna Skensies
Republika Kosova . s Opstina Skende
Republic of Kosovo Municipality ol

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetbqey e b
sipas nenit 15 t& Statutit t&¢ Komunés s€ Skenderajt Nr.01-110-385 & dutés 0
shqyrtimit t& kérkesés s¢ DA-s€ Nr.03-020/01-0016271/26, t& datés 05.05.20 ¢
Komunés merr keté:

VENDIM
(Pér formimin e komisionit)

= Formohet komisioni pér monitorimin e zbatimit t& Planit Lokul o 5o
Barazi Gjinore Nr. 01-1 12/01-0043040/25, t& datés 30.09.20.25 e ke

Qefsere Dautaj Uka, kryesuese;
Sebahate Murseli Sylanaj, anétare;
Dritan Syla, anétar;

Emine Lushtaku, anétare,
Valbona Hoti, anétare;

Ragip Ymeri, anétar.

o o s [ I T

IL Detyré e komisionit &shté t& beje monitorimin dhe raportimin i St
Planit Lokal & Veprimit pér Barazi Gjinore Nr. 01-112/01-00+=04 '
30.09.2025. Ky komision do t& mbikéqyré zbatimin ¢ planit 1 !
periudhé dy (2) vjecare.

NI Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- DA-sé
- Anétaréve té komisionit
Kryetari it lkomusies

Sami Lushtaky
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

N bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 15 té Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, bazuar né
vendimin e Kuvendit t& Komungs Nr.01-644/01-0038193/22 té datés 02.08.2022 pér
caktimin e datés 18 Qershor si “Dité Pérkujtimi” pér t& gjithe Déshmorét e Komunés sé
Skenderajt, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi Formimin e Késhillit Organizativ)

1. Formohet Késhilli Organizativ pér organizimin dhe mbarévajtjen e aktiviteteve
t& datés 18 Qershor - “Dités s& Clirimit” dhe “Dités sé Pérkujtimit t& Déshmoréve”
t¢ Komunés sé Skenderajt, né kété pérbérje:

Kosovare Ahmeti, kryesuese;

Amir Lushtaku, anétar;

Kastriot Duraku, anétar;

Faton Zeka, anétar;

Valbona Hoti, anétare;

Imer Loshi, anétar;

Valentina Bimbashl anétare;

Xhevat Dervishi, anétat;

__, Pétfagésues nga Shoqatat e dala nga lufta, anétar,
10. Arben Veliu — An"sa'mbli “Drenica”, anétar;
11. Besjana Thagi, anétare;

12. Besmir Beka, anétar;

13. Bleard Osmani, ahétar.

000, SION L A e B

IL. Detyré e anétaréve t& cekur ng pikén I t& kétij vendimi &sht& organizimi dhe
mbarévajtja e aktiviteteve t& datés 18 Qershor “Dités s&¢ Clirimit” dhe “Dités s&
Pérkujtimit t& Déshmoréve” t& Komunés s¢ Skendetajt.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet: WA E p
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Republika.e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né& nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& dt 03.12.2008, pas
shqyrtimit (€ propozimit pérmes email-it t& datés 21.04.2026, nga z.Fatmir Balaj, Koordinator pér
Kthim, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
L. Formohet Grupi Punues pér Hartimin e Planit Lokal t& ri-integrimit t& personave té

ri- atdhesuar dhe t& t&€ huajve n&€ Komunén e Skenderajt pér periudhén 3 vjegare 2026-
2028, né kété pérbérje:

1 'ot: Drejtot i DSHMS-sé, kryesues;
2. Ragip meri - pérfagésues nga DKA
3N ehql pérfagésues nga QPS, anétar;
4

5

Milaim Ramadani — Pérfagésues pér Puné dhe Punésim, anétare;
. Sokol Hoxha — DSHP, anétar;
6. Hetem Dajaku — DUMA, anétar;
«cotrim Brahimi - prfaqésues nga DGIKP;
laJ pétfagésues nga ZKK
‘ hi - perfaqésues pér Integrime Evropiane, anétar;
' 10 Besmk'Zai)elaJ pérfaqésues pér t& Drejtat e Njeriut, anétar.,

AL Detyré e komisionit té lartcekur &shté ng ményré profesionale t& b&jé hartimin e
Planit Lokal té ri-integrimit t& personave t& ri- atdhesuar dhe té t& huajve né Komunén
e Skenderajt pér periudhén 3 viecare 2026-2028 dhe t& hartoj raport me shkrim, i cili i
dorézohet Kryetarit t& Komunés,

AL Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Vendim'i dérgoliet:

- Arkivit
- Anetareve té Grupit Punues
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Repubiia ¢ Kosovis Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 15
t& Statutit t& Komunés s&¢ Skenderajt Nr.01-110-385 t€ dt 03.12.2008, pas shqyrtimit t& propozimit pérmes email-
it t& datés 21.04.2026, nga Koordinatori p&r Kthim, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM
L. Themelohet komisioni komunal pér kthim, né kété pérbérje:

1.1 Nedelko Kovaceviq - ZKKK, kryesues
1.2 Ragip Ymeri - DKA, angtar

1.3 Shehrije Rama — DSHMS, anétare

1.4 Ylli Veligi — QPS, anétar

1.5 Sokol Hoxha — DSHP, anétar

1.6 Hetem Dajaku — DUMA, anétar

1.7 Faik Syla, - DGJKP, anétar

1.8 Imer Llugiqi - MKK, anétar

I1. Tek projektet bilaterale ¢&shtja e pjesémartjes dhe roli i pérfagésuesit n& Komisionin Komunal pér
kthim nga radhét e donatorit rregullohet me marréveshje né mes MKK-sé, Komunés dhe donatorit.

. UNHCR ka rolin késhillues né Komisionin Komunal pér Kthim.

IV.  Komisioni Komunal pér Kthim duhet t& reflektoj pérbétje etnike dhe gjinore, si dhe do t& jeté i hapur
pér organizatat e shoqérisg civile dhe organizatat ndérkombégtare pér qéllim t& monitorimit.

V. Komisioni Komunal pér Kthim &shté organ rekomandues, i cili propozon rastet pér vendim tek
“komisioni Qendror Shqyrtues né Mitiistring pér Kotunitete dhe Kthim.

VI.  Me hyrjen n& fuqi t& kétij vendimi né bazé té dispozitave t& tienit 53, nenit 57 pika 1, nenit 58 pika 2

t¢ Ligjit Nr.05/L-031 per Procedurén e Pérgjithshme Administrative, shfugizohet vendimi nr.02-
020/01-0019155/22 t& datés 29.04.2022, dhe t& gjitha plotésim ndryshimet si rrjedhojé e kétij vendimi.

VII. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- Anétaréve t& Komisionit
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SAENDERS

Nr.

N;.C’Z" 777/07-00 76234 /26
Data.

Data. 07 ©F 2oz

Republika e Kosovés

Republika Kosova

Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
Opétina Skenderaj

Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) té& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 15 té& Statutit t8 Komunégs sé¢ Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,

ndérlidhur me Ligjin Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publik, sipas kérkesés nr. 389/026, t& dt.
06.05.2026, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
L LEJOHET zhvillimi i procedurave t& konkursit p&r plotésimin e pozités:
- Mijek i Pérgjithshém - 1
I Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore t& béjé zhvillimin e procedurave

nga pika

I, konform legjislacionit n& fuqi.

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

- Arkivit
- NIMBN/J-sé
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Republika ¢ Kosovés Komunu Skendeiaj
Republika Kosova OpStina Skendera]
Republic of Kosovo Municipality of Skendera;

Zyra ¢ Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pir Vetdges ciimien
lokale, nenin 15 (& Statutit t&8 Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-38, (& datés 03,12 2008,
Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konform Rregullores (QRK) Nr.19/2024 pér Procedurat o
Pérzgjedhjes  dhe  Emérimit & Drejtoréve dhe ZEvendésdrejtoréve,  Mésimdhénisy e,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekrvetaréve n [nstittcionet
Publike, Edukativo-Arsimore dhe A ftésuese (IEAA) t& Arsimit Parauniversitar. dhe pas <l s
t& kérkests s¢ Drejtorisé pér Arsim nr.07-111/01-0015432/26, t& datés 29.0-4. 0070 L2
Komunés merr kétd:

VENDIM
(Mbi shpalljen e procedurés sé rekrutimit)
L Lejohet shpallja e procedurgs s& rekrutimit pér pozitén: Selretar/c né Shi i {2
pozita).
11, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria ¢ Arsimit ni Koo .
Skenderajt.

Ol Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunis,

Vendim i dérgohet:

- Arkivit
- NJMBN;j-sé Kryetarii Komuués
Depdeacy I
Sami Lush#iky
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Nr,
No, C2- 177/ C7=C0 4 742/ 8
Data. o

» . e - -
pata, C7 - CF &0 f
| iR
Republika ¢ Kosovés Komuna Skenderg
Republika Kosova Opsting Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the M o

Duke u bazuar ng nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.O3/L-040 por v crdoenerisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-38, t& dats U5 10 2008 sipa
Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konform Rregullores (QRK) Nr 192024 ply Proced
Pérzgjedhjes  dhe - Emérimit t& Drejtoréve dhe Zé&vend&sdrejloréve.  Vicmidi
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe SckretarCve e fistiucionet
Publike, Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) t& Arsimit Parauniversitar, dhic pas shoyrtimit
1& kérkesés s¢ Drejtorisé pér Arsim nr.07-111/01-0015368/26, & datés ?8.01.7070 Kryvetan |
Komunés merr kété:

ViU

|
Ll
st
A

VENDIM
(Mbi shpalljen e procedurés sé rekrutimit)

L. Lejohet shpallja e procedurés s€ rekrutimit pér pozitén: Asistent pir (i me nevoja
té vecanta né ShFMU ( 9 pozita).

i1 Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria ¢ it o
Skenderajt.

L. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komuies

Vendim i dérgohet:

- Arkivit

- DA-sé

- NJMBN;j-s¢ Kryetarii Komunis

S A E e

Sami Lushtakn




Republika e Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skendera]
Republic of Kosovo Municipality of Skendera

Zyra e Krvetarit /Kabinet Predeednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisic Lokale.
nenin 15 & Statutit t& Komunés sg Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008. ndcrlidhur mc nenii
46 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés, | Ndryshuar dhe Plotésuar
me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr.05/L-092, konform nenit 9 paragrafi 0. ]
shkronja c), nenit 43, paragrafi 45.6 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publil. 1o i
20.10.2022, ¢ ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren 002/2024, sipas nenit 15 (& S oo
Komunés sé Skenderajt Nr,110-385, t& datés 03.12.2008, dhe sipas kérkesds sé DUNLY o0 Ry o,
370/01-0015537/26, 18 datés 29.04.2026, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
L LEJOHET zhvillimi i procedurave t& prokurimit me afate t& pérshpejtuars kobor gy
procedurén e tenderimit pér projektin me titull: “Hartimi i Projekteve Teknike” - WKonuna
Skenderaj.
1. Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik q€ né bazé t& dispozitave ligjore 1o fagi oo
procedurén ¢ prokurimit me afate t& pérshpejtuara kohore pér procedurcn o e .o i

pikés I t& kétij vendimi,

ML Ky vendim hyn ng fuqi ditén e n&nshkrimit,

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
DBPZIR-s¢

- DPP-s¢ Kryetari i Konmunis

’ el
e e
A
Sami Lushtaky
7
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Nr,

= No, O2- 35"7/0% 00 /(73‘5/25‘
Repubhka e Kosovés Pata. o Komuna Skenderaj
Republika Kosova pata.__ 0§ - 05 - 2026 Opétina Skenderaj
Repuiblic of Kosovo - Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 pika a) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, sipas
nenit 15 t& Statutit té Komunés s¢ Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, sipas kérkesés s¢
DUMA-sé Nr.06-352/03-0015359/26, t&¢ datés 28.04.2026, bazuar né Raportin nr. 06-052/01-
0016078/26, t& datés 04.05.2026, t& hartuar nga komisioni i eméruar me Vendimin Nr.02-020/01-
0015386/26. t& datés 28.04.2026, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I Aprovohen punét pér riformatim t& projektit “Rregullimi i Subgendres Likoc”,
Komuna e Skenderajt.

IL Projekti sipas pikés I t& kétij vendimi &shté zhvilluar me kontratén Nr. 643-23-4426-5-
1-1, t& datés 29.02.2024, ku kryes i punimeve &sht& grupi i operatoréve ekonomik:GOE
“7eD architects” Sh.P. K NNP “Ndértimi” dhe “Haxha Kom” Sh.P.K, andaj duke u
bazuar né vlerésimin e kOITllSlonlt sipas raportit nr. 06-052/01-0016078/26, t& datés
04.05.2026, &shté paragitur nevoja pér riformatim, pér tu pérfunduar dhe
funksionalizuar projekti né térési.

Il.  Obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit, q& né bashképunim me
Dre_]tormé e Prokutimit Publik t& b&jné zbatimin e kétij vendimi, n& bazé t& dispozitave
ligjore né fuqi.

IV. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Bashkéngjitur: Raporti nr. 06-052/01-0016078/26, i datés 04.05.2026, Paramasa dhe
Parallogaria.
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